

Til KHMs styre  
Fra SF

---

**Sakstype:** Orienteringssak Bc  
**Møtedato:** 16.04.2021  
**Notatdato:** 06.04.2021  
**Saksbehandler:** Espen Uleberg

---

## Orientering om UniMus:Kultur

UniMus:Kultur (UMK) er etablert for å ivareta resultatene fra universitetsmuseenes langvarige samarbeid om felles databaseløsninger for kulturhistorie. De naturhistoriske samlingene, og dermed NHM, er ikke deltager. UnuMus:Kultur er opprettet fordi eierne av samarbeidstiltaket MUSIT (universitetene i Oslo, Stavanger, Bergen, Trondhjem og Tromsø) avsluttet tiltaket. Det siste eiermøtet i MUSIT ble avholdt 19. februar 2021.

Ansvar ligger nå hos museene. Universitetene sentralt har ikke lenger en rolle i samarbeidet.

Avtalen om samarbeidet i UNIMUS:Kultur gjelder treårsperioden 2021 – 2023, men inneholder en intensjon om at samarbeidet skal fortsette.

UniMus:Kultur organiseres med en styringsgruppe, samarbeidsgruppe og brukergrupper. Styringsgruppen består av de samarbeidende museenes direktører. I denne treårsperioden har KHM en ledende rolle som sekretær for styringsgruppen og leder av samarbeidsgruppen. KHM er også utnevnt som produkteier for IT-teknisk utviklingsarbeid og har bestilleransvar for ekstern utvikling. Utviklingsarbeidet gjøres av USIT, og bestillerrollen ivaretas av KHMs prosjektgruppe, og følges opp ved ukentlige møter med utviklergruppen hos USIT.

Prosjektets planverk, sakspapirer mv. publiseres åpent på  
<https://www.khm.uio.no/forskning/prosjekter/unimus-kultur/>

Fokus for UMK i denne treårsperioden er

- Gjennomføring av den prosjektorganiserte utviklingen av en felles database for de kulturhistoriske samlingene – numismatikk, etnografi og arkeologi.
- Vurdering av videreutvikling av de nye modulene fra MUSITs ny IT-arkitekturprosjekt
- Daglig drift av eksisterende samlingsforvaltningsløsninger. Dette reguleres av egne avtaler mellom museene og MUSIT.
- Tilrettelegging for tilgjengeliggjøring av samlinger gjennom oppdatert API og datadump fra basene.
- Gjennomgang av porteføljen av løsninger med tanke på å forenkle framtidig drift og vedlikehold.

Samarbeidet omfatter dermed videreføring av drift og vedlikehold av fellesløsningene etablert gjennom Dokumentasjons- og Museumsprosjektet og dessuten løsningene utviklet av MUSITs ny IT-



arkitekturprosjekt når de inkluderes i den nye løsningen. Det har også ansvar for drift av infrastrukturen ADED (Archaeological Digital Excavation Documentation).

Budsjettet for prosjektorganisert utvikling av felles database har et budsjett på 12 millioner over tre år. Prosjekter er å flytte fra eksisterende databaseløsning til ny IT-arkitektur med tilsvarende funksjonalitet som i dagens arkeologibase.

Daglig drift har et årlig budsjett på 1,7 mill til drift av infrastruktur og 2,511 mill (2700 timer) til drift og vedlikehold av løsningene. En bruker samme fordelingsnøkkel som ved det tidligere MUSIT-samarbeidet. KHM vil bidra med 33% av midlene til felles database og KHM og NHM samlet vil bidra med 33% av midlene til drift.

Nettportalen unimus er holdt utenfor samarbeidsavtalen. Det henger sammen med at MUSIT besluttet at samarbeidsorganets ansvar for tilgjengeliggjøring stanset ved publisering av APler og datadump. KHM i samarbeid med USIT har likevel sørget for at en felles nasjonal portal for universitetsmuseenes samlinger er videreført som Unimusportalen ([unimus.no/portal](http://unimus.no/portal)). Denne portalen har foreløpig svært begrenset funksjonalitet. Videre utvikling må gjøres som et eget prosjekt og med vurdering av ulike løsninger for nettpublisering.